
Abstrakt   

Název:  Porovnání kritérií výběru veslařů do seniorských reprezentačních týmů ve 

veslování v České republice a zahraničí    

 

Cíle:  Cílem této bakalářské práce je vytvoření inspirativního zdroje pro trenéry 

na základě analýzy a komparace nominačních kritérií 

pro výběry veslařů do reprezentačních týmů v České republice  

a zahraničí v seniorských kategoriích.  

 

Metody:  Práce je strukturována jako přehledová studie, která využívá metody 

obsahové analýzy a metody komparace. Úkolem je syntetizovat již 

existující data tak, aby informace byli komplexnější. Za parametry 

sledování jsme si stanovili testy na trenažéru (testy na souši) a testy na 

vodě, které jsou potřebné pro nominaci do družstev národních reprezentací 

U23 a seniory vybraných zemí.  

 

Výsledky: Studie ukázala odlišnost nominačních kritérií pro seniorské reprezentační 

družstva vybraných zemí. Bylo zjištěno, že ve vybraných zemích, které 

byly porovnávány, se elitní veslaři kategorie U23 a seniorů mohou 

nominovat do reprezentačních družstev primárně na základě testů na 2000 

metrů, nebo 6000 metrů na trenažéru či vodě.   

 

Závěry: Praktická využitelnost této práce je ucelení a sjednocení nominačních 

kritérií jednotlivých zemí pro výběr do seniorských reprezentačních týmů 

s následným porovnáním mezi sebou. Výsledky této studie doporučují 

trenérům dále sledovat a testovat uchazeče o reprezentační tým na základě 

testu na 2000 metrů. Ze studie vyplynulo, že pro směr dalšího výzkumu by 

bylo dobré provést porovnání výběrových kritérií do reprezentačních týmů 

z více zemí s následným porovnáním limitních časů u testů na 2000 metrů. 

 

Klíčová slova:  Veslování, reprezentace, nominační kritéria, seniorská reprezentace, 

reprezentace U23 


